
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

МАОУ «СОШ № 1» 

 

ПРИКАЗ 

12.01.2024г.                                         № 4/3 

«О внесении изменений в правила приёма на обучение в МАОУ «СОШ № 1» 

 

В соответствии с п. 9.1. Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, введенного приказом Минпросвещения 

России от 30.08.2023г. №642 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в правила приёма на обучение в муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», утвержденные приказом от 31.03.2023г. №51/4: 

1.1. п. 1.4.  изложить в новой редакции: 

1.4. В первоочередном порядке предоставляются места: 

1) по месту жительства их семей детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью; 

2) по месту жительства независимо от формы собственности: 

- детям сотрудников полиции и органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции (далее - 

сотрудник); 

- детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; 

- детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в 

полиции или органах внутренних дел; 

- детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции или органах внутренних 

дел вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 

обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; 

- детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со 

службы в полиции или органов внутренних дел вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного 

в период прохождения службы в полиции или органах внутренних дел, исключивших возможность 

дальнейшего прохождения службы в полиции или органах внутренних дел; 

- детям, находящимся (находившимся) на иждивении указанных сотрудника, гражданина Российской 

Федерации. 

3) по месту жительства независимо от формы собственности: 

- детям сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах 

уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, 

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных 

органах Российской Федерации (далее - сотрудник); 

- детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; 

- детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в 

учреждениях и органах; 

- детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие 

увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и 

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах; 

- детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со 

службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в 

связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период 

прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения 

службы в учреждениях и органах; 



- детям, находящимся (находившимся) на иждивении указанных сотрудника, гражданина Российской 

Федерации. 

-  медицинских работников государственной системы здравоохранения (Закон Кемеровской области - 

Кузбасса от 25.05.2021 N 41-ОЗ). 

1.2.  раздел 1 дополнить п. 1.6.  следующего содержания: 

1.6. Во внеочередном порядке предоставляются места по месту жительства их семей детям 

военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, лиц, проходивших 

службу в войсках национальной гвардии и имевших специальное звание полиции, погибших (умерших) 

при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью. 

1.3.  раздел 1 дополнить п. 1.7.  следующего содержания: 
1.7. Прием в образовательную организацию граждан, проживающих на закрепленной территории, 

осуществляется после зачисления вышеперечисленных категорий детей. 

1.4. в п. 2.1., 4.16. после слов «имеющих право на» дополнить словами «внеочередной прием». 

2. Елисеевой Татьяне Викторовне, ответственной за организацию работы на официальном сайте 

разместить данный приказ на  официальном сайте школы. 

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 1»                      Е. В. Архипова 

 

 


		2024-04-24T08:57:48+0700
	Архипова Елена Владимировна




